

GAZETA LWOWSKA

Gena egzemplarza pojedynczego
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŹCZYŹNY 31.

Uroczystości na polach pod Radzyminem.

Lwów, 10. października.

Wczoraj na polach pod Radzyminem, w miejscu, gdzie w dniach sierpniowych r. 1920 rozegrała się decydująca bitwa o Warszawę, nastąpiło poświęcenie pomnika kaplicy ku czci poległych bohaterów.

W uroczystości wzięli udział Ministrowie Meysztowicz i Jurkiewicz oraz Wiceministrowie Car i Jaroszyński. Punktualnie o godz. 12 przybył p. Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu świty i zajął miejsce przed kaplicą. Rozpoczęła się przed ołtarzem Msza św. celebrowana przez ks. biskupa polowego wojsk polskich Galla, w asyście duchowieństwa. Po Mszy św. ks. biskup od ołtarza wygłosił kazanie. Po kazaniu ks. biskup w asystencji duchowieństwa udał się do Bratnich Mogił, gdzie odprawił egzekwie za poległych. Z kolei z przygotowanej tuż obok kapliczki trybuny wygłoszono szereg przemówień.

Po przemówieniach przed pomnikiem pochylają się sztandary w hołdzie dla poległych.

Z kolei p. Prezydent Rzeczypospolitej i zebrani dostojnicy opuścili cmentarz, udając się na miejsce, gdzie po chwili rozpoczęła się defilada zgromadzonych oddziałów wojskowych.

Spotkanie ministrów w Paryżu.

Lwów, 10. października.

Ministerstwo spraw zagranic. ogłosiło nast. komunikat w sprawie spotkania ministrów Brianda i Zaleskiego. Rozmowa ministrów Brianda i Zaleskiego toczyła się dokoła spraw polityki zagranicznej, dotyczących Francji i Polski. Minister Zaleski przedstawił Briandowi przebieg rokowań w sprawie zawarcia polsko - sowjeckiego paktu o nieagresji. Briand wskazał ze swej strony, w jaki sposób Francja zapaturuje się na rokowania w sprawie paktu o nieagresji, zaproponowanego jej przez Rosję. Minister francuski podkreślił, że pakt ten w żadnym razie nie będzie mógł przynieść uszczerbku sojusznictwu francusko - polskiemu, ani też artykułowi 16. paktu Ligi Narodów.

Ze swej strony Agencja Havasa donosi w sprawie spotkania obu ministrów, co następuje:

Ministrowie Briand i Zaleski w dłuższej rozmowie rozważali zagadnienia polityczne, dotyczące Francji i Polski, przy czym minister Zaleski przedstawił stan rokowań w sprawie zawarcia polsko - sowjeckiego paktu o nieagresji. Briand podkreślił, w jakim duchu Francja, mając na względzie bezpieczeństwo Polski, pragnie zrealizować zaproponowany jej przez Rosję francusko - sowjecki pakt o nieagresji.

Min. Zaleski odbył wczoraj rozmowę z min. Chamberlainem. W rozmowie poruszono aktualne zagadnienia polityczne. O godz. 7.40 wieczorem minister Zaleski wraz z małżonką w towarzystwie sekretarza Zawiszy odjechał do Nicei.

Wielki dzień Wilna.

Lwów, 10. października.

Z Wilna donoszą pod datą 9 b. m.:

W przeddzień obchodu 7 rocznicy wyzwolenia Wilna pojawiły się na ulicach miasta nadzwyczajne ilości pism z wiadomością, że w obchodzie wezmą udział członkowie rządu Rzeczypospolitej z prezesem Rady ministrów Józefem Piłsudskim na czele. Zapowiedziany przyjazd szefa rządu Marszałka Piłsudskiego poruszył najszerze sfery tutejszego społeczeństwa. Tłumy wyległy na ulice. Pospiesznie dekorowano domy flagami o barwach państwowych. Przygotowano wspaniałą iluminację na niektórych gmachach państwowych. Niedzielne wydania pism codziennych pojawiły się w odświętnej szacie, przynosząc portrety Marszałka i generała Żeligowskiego, oraz poświęcając obszerny artykuły omówieniu kwestji polsko-litewskiej.

W niedzielę, dnia 9. bm. o godz. 8.25 przybył na dworzec wileński pociąg, wiozący Marszałka ze świtą, oraz towarzyszących Mu ministrów Dobruckiego, Staniewicza i pełniącego obowiązki ministra spraw zagranicznych Knolla. Peron i sale dworca wypełniły szczerze tłumy publiczności, wojsko, oddziały przysposobienia wojskowego, oraz reprezentanci władz. Na peronie głównym ustawiała się kompanja honorowa 1p. Legjonów ze sztandarem i orkiestrą.

W chwili nadejścia pociągu orkiestra odegrała hymn narodowy. Do wagonu p. Marszałka podeszli obecni w Wilnie minister Składkowski wraz z dyrektorem departamentu Światalskim, wojewoda Raczkiewicz z wyższymi urzędnikami województwa, władze miejskie, przedstawiciele korpusu oficerskiego, wiceminister spraw wojskowych generał Konarzewski, oraz szef DOK. III. generał Litwinowicz.

Po przejściu przed frontem kompanji honorowej, wojska i oddziałów przysposobienia wojskowego, p. Marszałek rozmawiał jakiś czas z wojewodą Raczkiewiczem, a następnie przeszedł wśród zwartych szpalierów ustawionych delegacji organizacji społecznych i wojska do samochodu, poczem w towarzystwie wojewody Raczkiewicza, oraz brata swego, sędziego Jana Piłsudskiego, odjechał na ulicę Portową do rodziny, żegnany przez zgromadzoną publiczność entuzjastycznymi okrzykami.

Już o godz. 9 rano przy wspaniałej pogodzie rozpoczęły wypełniać plac przed Bazyliką i przyległe ulice oddziały wojskowe załogi wileńskiej, skoncentrowane tu w komplecie, oczekując zapowiedzianej defilady. O godz. 10.30 uderzono w dzwony i rozpoczęło się w Bazylice solenne nabożeństwo, odprawione z okazji rocznicy oswobodzenia Wilna przez ks. biskupa Michalkiewicza w asystencji licznych duchowieństwa. W stallach zasiedli J. E. ks. Arcybisk. Jalbrzykowski, ks. biskup Bandurski i duchowieństwo. Przed głównym ołtarzem zajęli

miejsca reprezentanci rządu, ministrowie: Składkowski Dobrucki, Staniewicz, wiceminister spraw zagranicznych Knoll, generał Żeligowski, wojewoda Raczkiewicz, poseł Łukasiewicz, dowódca O. K. generał Litwinowicz i inni. W czasie Mszy św. odśpiewano pieśni patriotyczne, poczem rozpoczęła się defilada. Defiladę na placu obok Bazyliki odebrał generał Żeligowski w otoczeniu generalicji, ministrów, wojewody i przedstawicieli władz. Predefilował cały szereg wojskowych oddziałów wszystkich gatunków broni organizacji przysposobienia wojskowego.

O godz. 13 rozpoczął się w sali miejskiej wielki wiec protestacyjny w sprawie prześladowania rodaków naszych na Litwie.

Uchwalono następującą rezolucję: Zebrani na wiecu w sali miejskiej dnia 9 października 1927, zwołanym przez przedstawicieli skonsolidowanych w związku z uciskiem Polaków na Litwie polskich grupowań politycznych w Wilnie, stwierdzając, że prowadzona przez rząd litewski akcja w celu zohydzenia przed narodem swoim wszystkiego, co polskie, sztucznie wytwarza w tym bratnim, zamieszkałym o miłość z naszym narodem, nieprzejednanych wrogów, że rząd litewski zastosowaną względem polskości polityką represji, ucisku i wynaradawiania niszczy polski stan posiadania, oświatę polską i polskie życie kulturalne na Litwie, że Polska unika konfliktu z Litwą, gdyż nie chce ani przelwu krwi dwóch bliskich sobie narodów, ani też zniszczenia niepodległego bytu państwa litewskiego, że rząd litewski zachęcony bezkarnością swojej polityki, zastosował w ciągu ostatnich kilku miesięcy środki, które zniszczyły całkowicie polską oświatę ludową i kilkadziesiąt tysięcy polskich dzieci zostało skazanych na wynarodowienie lub też nieuctwo a wierni polskości ich nauczyciele więzieni i prześladowani, że rząd litewski posuwa się ostatnio do izucenia Polisce wyzwania, zamierzając w projekowanych zmianach konstytucji litewskiej ogłosić Wilno, stając się nierozdzielną częścią Rzeczypospolitej Polskiej, za stolicę swego państwa, że represje zastosowane przez rząd polski, w odpowiedzi na ucisk Polaków, rozumiemy jako środek bynajmniej nie mający charakteru zemsty względem Litwinów miejscowych, których potrzeb kulturalnych nikt w Polsce nie neguje, a tylko jako zapoczątkowanie wysiłków w celu unormowania stosunków wytworzonych przez rząd litewski,

zebrani na wiecu uroczystie oświadczają, że nie dopuszczą do gnębienia polskości, nie dadzą deprawować polskich dzieci i nie osłabiają wysiłków, skierowanych w celu zapewnienia Polakom w państwie litewskim swobodnego rozwoju polskiej oświaty i kultury i że w trosce o słuszne prawa narodowe Polaków na Litwie naród polski jest jednomyślny i solidarny, że poprze wysiłek przez

rząd polski w tej dziedzinie podjęty, że domaga się od niego, by nie ustał w tym kierunku i uwieńczył go dziełem zapewnienia wolności przekonań narodowych, dziś prześladowanym rodakom naszym na Litwie.

Po odczytaniu powyższej rezolucji prezydium wiecu zakomunikowało, że poza stronnictwami, których przedstawiciele weszli do prezydium, do akcji protestacyjnej przyłącza się Wyzwolenie. Tekst rezolucji został przyjęty długo niemilkającymi okrzykami i oklaskami, poczem zebrana publiczność opuściła wiec we wzorowym porządku.

Pan Prezes Rady ministrów Marszałek Piłsudski przyjął dziś prezydium wiecu protestacyjnego w osobach adwokatów Szyszkowskiego i Engia, redaktora Ostrowskiego i p. Świdzkiego. Prezydium wiecu przedłożyło p. Marszałkowi uchwaloną na dzisiejszym wiecu rezolucję protestującą przeciw uciemnieniu rodaków naszych na Litwie kowieńskiej.

Popołudniu p. Marszałek przyjął prezydium m. Wilna w osobach prezydenta Polińskiego i wiceprezydenta Czyża, którzy przybyli, aby zaprosić p. Marszałka na raut, wydany dziś przez m. Wilno na cześć p. Marszałka członków rządu z okazji 7-mej rocznicy oswobodzenia Wilna.

O godzinie 19. odbył się w pałacu Mostowym, wydany przez wojewodę obiad, w którym wziął udział p. Marszałek Piłsudski, bawiący w Wilnie ministrowie oraz szereg osób z pośród miejscowego społeczeństwa.

Minister spraw wewnętrznych Składkowski odjeżdża jutro dreżyną do Grodna. Dziś wieczorem wyjechał z Wilna do Warszawy pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych, Knoll.

O godz. 13.30 zebrała się w Wilnie, w pałacu reprezentacyjnym, pod przewodnictwem prezesa Rady ministrów Piłsudskiego konferencja przy udziale ministrów Składkowskiego i Dobruckiego, pełniącego obowiązki ministra spraw zagranicznych Knolla, posła Rzeczypospolitej Polskiej z Rygi Łukasiewicza, wojewody Raczkiewicza, szefa gabinetu ministra spraw wojskowych pułk. Becka i dyrektora departamentu politycznego Światalskiego.

Na godz. 18 Marszałek Piłsudski wyznaczył 2-gą konferencję, w której oprócz wymienionych osób wezmą jeszcze udział prokurator Sądu apelacyjnego Pleszczyński, prokurator Sądu okręgowego Steinman, kurator okręgu szkolnego Ryniewicz, naczelnik wydziału bezpieczeństwa wojewódz. wileńskiego, Kirtiklis i komendant policji wojewódzkiej, inspektor Praszalowicz. Temat konferencji jest nieznan.

Jak się w ostat. chwili dowiadujemy, na konferencję, która ma się odbyć o g. 18, wezwany został dowódca brygady K. O. P-u. Tematem obu konferencji jest sprawa represji, jakie stosuje rząd Litwy kowieńskiej względem mniejszości polskiej.

Prasa austriacka o terrorze litewskim.

Lwów, 10. października. „N. Fr. Presse“ zamieszcza artykuł na temat stosunków polsko-litewskich, w którym zaznacza, że agresywne zachowanie się Litwy zagraża pokojowi.

Arkadjew odwołany.

Lwów, 10. października. Wedle wiadomości z Moskwy, zacydowane zostało odwołanie sekretarza poselstwa sowieckiego w Warszawie p. Arkadjewa. Odwołanie to nastąpi już w dniach najbliższych, a to wskutek doniesienia nowego posła p. Bogomolowa, który przyznał konieczność znacznej reorganizacji poselstwa warszawskiego, zwłaszcza pod względem personalnym.

Pożyczka zagraniczna.

Lwów, 10. października. W sobotę rano o godzinie 10 delegaci amerykańscy pp. Monnet i Fisher otrzymali depeszę od dyrektorów konsorcjum bankowego w Nowym Jorku — zapowiedzianą już w piątek.

Delegaci spodziewali się, że odpowiedź na propozycję polskie — wysunięte jako ostateczne i bezwzględne będzie negatywna i przygotowali się już nawet do wyjazdu. Byli pewni, że sprawa kursu emisyjnego musi rozbić rokowania.

O godz. 10 rano po odszyfrowaniu depeszy — podano ją natychmiast do wiadomości wiceprezesa Banku polskiego Młynarskiego, który przybył w towarzystwie naczelnika Wojtkiewicza do Hotelu Europejskiego, gdzie mają swoje biuro delegaci amerykańscy.

Po konferencji z nimi pp. Młynarski i Wojtkiewicz udali się natychmiast do Ministerstwa skarbu i zakomunikowali treść depeszy Ministrowi skarbu Czechowiczowi.

Min. skarbu p. Czechowicz po krótkiej konferencji z nimi przybył do Prezydium Rady Ministrów gdzie na konferencji zakomunikował Wicepremierowi treść depeszy:

„Konsorcjum Banków amerykańskich zawiadamia Rząd Polski, że Dyrekcja wzięła pod szczególną rozwagę ostateczne warunki Polski, na których Polska może zawrzeć układ pożyczkowy.

Konsorcjum prosi dla przeprowadzenia koniecznych obliczeń o dwa dni zwłoki“.

Rząd polski zgodził się udzielić żądanej zwłoki, wobec czego zakończenia rokowań należy się spodziewać przed wtorkiem.

W depeszy zawiadomiono również Rząd Polski, że zwołaną będzie Rada Nadzorcza banków, która wyda odpowiednie zarządzenia dla Dyrekcji.

Odpowiedź bankierów amerykańskich zakomunikowano natychmiast Hughes-em Panu Prezydentowi Rzpltej, który przebywał w tym czasie w Spale.

Sekretarz Wicepremiera zawiózł tę depeszę natychmiast do Belwederu i zakomunikował ją Panu Marszałkowi.

Jak z tego widać, w Nowym Jorku — tamtejsze koła finansowe oceniły należycie twarde stanowisko Polski i uznały wysuniętą kwestję prestige'u i godności Państwa Polskiego.

Przypuszczać można, że wobec takiej sytuacji — rokowania pożyczkowe wejdą w nową i pomyślną fazę.

Pan wiceprezes Rady Ministrów

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 10 października. Rz. kat. Franciszka. — Gr. kat. Kalęstrata.

TEATR WIELKI.
Poniedziałek, 10 b. m. „Wiele hałasu o nic“.
Wtorek, 11 b. m. „Don Pasquale“.

TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek, 10 b. m. z powodu generalnej próby z operetki „Najpiękniejsza z kobiet“ teatr zamknięty.
Wtorek, 11 b. m. „Najpiękniejsza z kobiet“.

TEATR MAŁY.
Poniedziałek, 10 bm. „Mandaryn Wu“.

„Głuszc“ Stefana Krzywoszewskiego. W najbliższym czasie wchodzi na repertuar Teatru Wielkiego świetna komedia współczesna Stefana Krzywoszewskiego, jednego z naszych najwybitniejszych i najpopularniejszych komedjopisarzy ostatniej deby.

Jutrzejsza premiera nowej operetki w Teatrze Nowości, którą będzie sensacyjna nowość Wallera Bromme „Najpiękniejsza z kobiet“, zapowiada się wręcz wspaniale i budzi powszechne zainteresowanie w mieście. Z powodu nadmiernych kosztów inscenizacji i wystawy, zniżki biletowe na tą nowość nie są ważne, aż do odwołania.

Otwarcie mostu ks. Józefa Poniatowskiego nastąpiło wczoraj w Warszawie w obecności Pana Prezydenta Rzpltej.

Akademia ku czci Malczewskiego. Gimnazjum w Sokalu otrzymało nazwę „Antoniego Malczewskiego“. Ku czci też jego odbyła się 1. października piękna akademią. Słowo wstępne wypowiedział dr. Jerzy Pogonowski. Później nastąpiły dwie deklamacje i odczyt o Malczewskim. Doborowy chór i orkiestra młodzieży uświetniały: chwile całej uroczystości.

Koncert Józefa Śliwińskiego cieszył się pełnym powodzeniem artystycznym i kasowym. Znakomity pianista, usposobiony doskonalnie, zachwycał słuchaczy, zmuszając go do wielu naddańków.

Kongregacja Kupiecka we Lwowie zawiadamia, że w związku ze złożonymi podaniami o pozwolenie na przywóz w

IV. kwartale smalcu Minister przemysłu i handlu pod szeregami warunków zdecydował o liberalnem w lawaniu pozwoleni na przywóz Huszczów. Najważniejsze z tych warunków określają, iż: 1) przywóz smalcu i słoniny z portów lub składów niemieckich, austriackich lub czeskich jest zabroniony. Iowar musi iść bezpośrednio z kraju pochodzenia (Stany Zjednoczone lub Holandja). 2) Nieograniczenie kontyngentów nie stosuje się do krajów, które uzyskały specjalne kontyngenty na te artykuły (Węgry, Łotwa, Anglja).

Zarząd m. Lwowa podaje do wiadomości, że Panorama Baclawicka będzie otwarta dla publiczności na przeciąg 1 tygodnia, począwszy od 9. do 16. b.m. od godz. 9 rano aż do zmierzchu za opłatą 1 zł. Zarząd miasta wyraża nadzieję, że publiczność zechce tłumnie zwiadczać jedną z najcenniejszych pamiątek narodowych i równocześnie przywrócić się do przywrócenia dawnej świetności temu dziełu sztuki. Kierownictwo odnowienia obrazu powierzył Zarząd miasta znakomitemu artyście malarzowi p. Wojciechowi Kossakowi.

Tow. „Miejskie Ochronki Chrześcijańskie“ odbędzie walne zgromadzenie 14. bm. o godz. 5 popoł. w sali Komisyjnej magistratu (ratusz).

Ruch kolejowy na linii Lwówczek-Skołe. Wskutek życzeń okolicznych gmin, wstrzymuje się z dniem 8. października br. uruchomiony dnia 5. paźdz. br. pociąg tymczasowy Nr. 1752 między Lwówczem a Skołem, w jego zaś miejsce uruchomiona się na tym odcinku z dniem 9. października br. pociąg „r. 1754 z odjazdem z Lwówczego o godz. 7 i przyjazdem do Skołego o godz. 9.21. Rozkład jazdy pociągu Nr. 1751 pozostaje bez zmiany.

Eksplozja armatniego pocisku. Dwaj chłopcy Jan Jäger i Zbigniew Krzyżanowski, zamieszkali przy ul. Bilińskich, znaleźli wczoraj po południu na obok leżącym polu pocisk armatni. Obaj poczęli manipulować kolo pocisku, Jäger zorientował się jednak, że może nastąpić eksplozja i wezwał swego rówieśnika, aby pocisk odrzucił od siebie. Zaledwie Krzyżanowski to uczynił, pocisk eksplodował, nie raniąc szczęściem żadnego z chłopaków.

Pogłoski o zaręczynach króla bułgarskiego Borysa z wloską księżniczką Giovanną są — wedle Agencji Stefaniego — niezgodne z prawdą.

Manifestacje w Kownie.

Lwów, 10. października. Wczoraj z okazji 7-ej rocznicy wileńskiej odbyły się w samym Kownie i na prowincji manifestacje skierowane przeciw Polsce. Na wiecach przyjęto rezolucje protestujące przeciw „terrorowi polskiemu, stosowanemu w okupowanej stolicy Litwy Wilnie wobec Litwinów i instytucji litewskich“.

Trzęsienie ziemi w Wiedniu i w Czechosłowacji.

Lwów, 10. października. W sobotę o godz. 21 Wiedeń był nawiedzony silnym trzęsieniem ziemi, które trwało ośm sekund. wstrząs był tak silny, iż poruszył nawet ciężkie przedmioty, znajdujące się w domach i na ulicach. Światło elektryczne zgasło, przewody elektryczne w niektórych kamienicach przerwane. Szkód materialnych w większych rozmiarach nie stwierdzono.

Ośrodek trzęsienia ziemi znajduje się na południe od Wiednia.

Trzęsienie wywołało olbrzymią panikę w mieście, która była tem większa, że trzęsienie ziemi nastąpiło w godzinach, kiedy wszystkie kawiarnie, restauracje i teatry były przepełnione publicznością. W teatrach z trudem udało utrzymać porządek i zapobiedz katastrofie.

W sobotę również około godz. 21 odczuto w Bratisławie silne trzęsienie ziemi, trwające 8 sekund. Towarzyszyły mu głuche

odgłosy podziemne, silne zwłaszcza wzdłuż brzegów Dunaju. Trzęsienie ziemi wywołało panikę wśród mieszkańców, którzy w popłochu opuszczali mieszkania i gromadzili się na ulicach.

Otwarcie sezonu Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego.

Lwów, 10. października. Kasyno i Kolo Literacko-Artystyczne wyzyskawszy czas wakacyj na gruntowne odnowienie swych realności przy ul. Akademickiej — rozpoczyna z dniem 15. bm. swój zimowy sezon literacko-artystyczny, który trwać będzie do końca kwietnia.

Podchmie jak w roku ubiegłym, dni czwartkowe będą poświęcone wykładom na aktualne tematy, naprzemiennie z kameralnymi koncertami i wieczorami kompozytorskimi, przy współudziale pierwszorzędnych miejscowych i zamiejscowych prelegentów i koncertantów.

Na początek pójdzie prelekcja J. M. Rektora Politechniki prof. dra Tokarskiego, z koncertów zaś 20. bm. Trio: prof. Marjana Dąbrowskiego, dra Bauera i Adama Schmara, oraz 27. bm. wieczór kompozytorski Karola Szymanowskiego w wykonaniu p. Ireny Dubiskiej, skrzypaczki, oraz samego kompozytora.

Przeszloroczne niedomagania związane z fortepianem i nieodpowiadające pierwszorzędnym wymogom — zostały szczęśliwie usunięte. Dzisiaj Wydział Kasyna i Koła Literacko-Artystycznego rozporządza już dwoma pierwszej klasy koncertowymi instrumentami, a to fortepianem Augusta Foerstera (dzięki uprzejmej pomocy składu fortepianów pod firmą „Dom Chopina“) i gruntownie w Wiedniu odnowionym fortepianem Bösendorfera.

Po koncertach i prelekcjach urządzane będą zebrania towarzyskie w górnych siałach przy muzyce salonowej (kwartet). Nowy restaurator daje wszelkie gwarancje, że restauracja Kasyna zadowoli najbardziej wymagających gości i będzie zaliczać się do najpiękniejszych w mieście.

Wznawia też Wydział K. K. L. A. „Soboty Kasynowe“, tj. zebrania towarzyskie, które tak sympatycznie zostały przyjęte przez zapraszanych gości i które powinny stać się kulminacyjnym punktem artystyczno-literackich upodobań lwowskiego towarzystwa. Urządzane w każdą ostatnią sobotę w miesiącu zebrania te z natury rzeczy muszą być co do ilości osób ograniczone. Osobiste zaproszenia są już w rozsyłce.

Z działu zabaw tanecznych zaczynają się z dniem 23. bm. niedzielne dancingi z tą odmianą, że początek ich przełożono na godzinę 20-tą (8 wieczór), koniec o godzinie 1-szej. Ciężące się już od 2 lat powodzeniem i sympatją zabawy te wymagają od każdej osoby nowej „Karty uczestnictwa“, które począwszy od dnia 12. bm. wydawać będzie osobna Komisja codziennie w godzinach od 19 do 20 w parterze na lewo. Warunki niezbędne: osobiste zjawienie się i karta towarzyskiej indeks. Wydział zastrzega sobie prawo odmowy bez podania motywów. W innych godzinach i przez zastępstwo legitymacji się nie wydaje. Bez legitymacji ani zakupić biletu, ani wejść na salę nie można.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 353/27/3. Teodor Czorny, urodzony 9 marca 1886 w Romanowie siole pow. Zbaraż, żołnierz 15 p. p. zaginął w niewoli rosyj. i do oku brak o nim wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora i obrońcy węgła małżeńskiego adw. dr. Jampolera w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddz. V. 7657
Tarnopol, 21 września 1927.

T. 70/27/4. Mikołaj Składanowski syn Stefana i Paraskewji, urodzony 7 grudnia 1881 w Baworowie, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do 15 pp. miał zostać zabitym zaraz na początkach wojny 1914 roku. Na prośbę Władysława Dmyterko wdrazą się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora adw. Dra Parnassa w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V. 7660
Tarnopol, 3 czerwca 1927.

T. 43 27/5. Jan Lachowicz urodzony 3 czerwca 1893 w Bogdanówce powiat Skala żołnierz 35 p. obrony krajowej został zabity w walkach pod Przemysłem w lutym 1914 roku. Na prośbę matki jego Kseni Lachowicz wraza się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci i wzywa się, ażeby do 3 miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V
Tarnopol, 7 czerwca 1927 7659

T. 258/26/5. Władysław Barchnicki, ur. 8 lutego 1879 w Strusowie powiat Trembowa powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austr., zaginął w niewoli rosyjskiej. Na prośbę Rozalii Podhajeckiej wraza się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, ażeby do 6 miesięcy uwiadomiono sąd lub kuratora adwok. Mironowicza w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 25 czerwca 1927. 7658

T. 137/27/4. Mikołaj Iwanicki urodz. 11 maja 1889 w Berezowicy wielkiej powiat Tarnopol żołnierz armii ukraińskiej miał umrzeć za Zbruczem w roku 1919. Na prośbę ojca jego Ilka wraza się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się ażeby do 1 roku uwiadomiono sąd lub kuratora adw. dr. Menkesa w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 23 czerwca 1927. 7661

T. IV. 107 27/2. Rajmund Józef Mędlarski, legionista polski, zaginął na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie celem udowodnienia śmierci wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 3 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 27 września 1927. 7644

T. IV. 79/27. Paweł Gielarowski, urodzony 1886 w Nienadówce syn Wawrzyńca i Katarzyny, przydzielony do 3 pułku ułanów, walczył na froncie rosyjskim i miał zginąć w jesieni 1915 w okolicy Lwowa. Wdrażając postępowanie celem przeprowadzenia dowodu śmierci wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 4 lipca 1927. 7645

T. 122/27/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Hruszowiec z Tuligłówn powiat Rudki, jako żołnierz armii austr. w r. 1914 walczył na froncie ros., skąd dostał się do niewoli rrs. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym, a Sąd na ponowną prośbę po dniu 25 marca 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 23 sierpnia 1927. 7615

T. 144/27/5. Józef Pohorylec, urodzony 4 stycznia 1876 w Kulikowie, jako żołnierz austr. 22 pp. zaginął pod Bradami w r. 1916. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 10 czerwca 1927. 7374

T. 644/26/7. Jan Mrówka urodzony 7 sierpnia 1882 w Cewkowie jako żołnierz austr. 90 pp., zaginął w roku 1914 na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 20 czerwca 1927. 7375

Lez. T. 302/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Zubrzycki, rodem z Podhajezyk, pow. Rudki, powołany w r. 1916 do 34 p. p. wojska austriackiego, walczył w Albanii, gdzie też w roku 1917 miał zginąć. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. lutego 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 16. czerwca 1927.

LICYTACJE.

E. 8812/26. Edykt licytacyjny. Dnia 9. listopada 1927 godz. 9 rano odbędzie się w podpisany Sądzie licytacja całej realności w hł. 79 gminy Łaka. Wartość szacunkowa wynosi 3.780 zł., zaś wartość przynależności 201 zł. Najniższa oferta wynosi 2/3 części wartości szacunkowej kwotę 2.654 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 7. września 1927. 7671

E. 4742/26. Edykt licytacyjny. Dnia 9. listopada 1927, godz. 10 rano odbędzie się w podpisany Sądzie biuro 51 licytacja realności w hł. 159 gminy Humieniec. Wartość szacunkowa wynosi 1.540 zł., zaś wartość przynależności 48 zł. Najniższa oferta wynosi 2/3 części wartości szacunkowej kwotę 1.065 zł. 32 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 31. sierpnia 1927. 7669

E. 8849/26. Edykt licytacyjny. Dnia 17. listopada 1927 godz. 9 rano odbędzie się w podpisany Sądzie licytacja realności w hł. 998, 1/4 części realności w hł. 1024 i połowej realności w hł. 1174 gminy Kornalowice. Wartość szacunkowa real. 998 wynosi 1.777 zł., 1/4 części w hł. 1024 wynosi 120 zł. 75 gr. — pół w hł. 1174 wynosi 838 zł. 50 gr. Najniższa oferta ad I wynosi 1.184 zł., ad II 81 zł., zaś ad III 559 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. września 1927. 7670

E. 455/27. Dnia 14. października 1927 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w tut. Sądzie w biurze Nr. 6 licytacja realności lwh. 4407 ks. gr. gm. kat. Zakopane objętej, obejmującej parcelę budowlaną o obszarze 4 ar. 48 m., na której stoi dom mieszkalny parterowy z drzewa u 3 pokojach, 3 kuchniach i sien. Nieruchomość ta oceniona jest na 6.000 zł. Najniższa oferta wynosi 3.000 zł., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenta do tej sprawy się odnoszące, jak wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny, protokół oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć w godzinach urzędowych w tut. Sądzie w biurze Nr. 6.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, 5. sierpnia 1927. 7668

E. 1459/27/10. Edykt licytacyjny Dnia 24. listopada 1927 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w podpisany Sądzie biuro Nr. 14, I piętro licytacja: a) 1/6, 30/1200 i 5400/115200 części realności obj. w hł. 5 i 1045 ks. gr. gm. kat. Suchodół-Lipowica; b) 1/30 i 160/1200 części realności obj. w hł. 5 i 1045 ks. gr. gm. kat. Suchodół-Lipowica. Realności wymienione pod a) i b) składają się z dwóch parcel budowlanych z chatą i budynkami gospodarczymi oraz z trzydziestu parcel gruntowych, stanowiących grunta orne i kośne. Wartość szacunkowa realności wymienionych pod: a) wynosi 2.589 zł. 24 gr., najniższa oferta 1.726 zł. 16 gr.; b) wynosi 1.809 zł. 06 gr. Prawa, któreby czyniły tę licytację gr., najniższą ofertą 1206 zł. cję niedopuszczalną, należy zgłosić w podpisany Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, gdyż w przeciwnym razie nie mogłyby one być więcej przeciw nabywcy w dobrej wierze dochodzone. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 21. września 1927. 7667

E. 314/27. Edykt licytacyjny. Dnia 30. listopada 1927 o godz. 10 rano odbędzie się przymusowa licytacja 4/20 części pb. 84 i 49 parcel gruntowych w gminie Komańcza położonych. Realność oszacowana została na 2.848 zł. 62 gr., najniższa oferta wynosi 1.899 zł. 10 gr. Wszyscy tedy rzeczowo uprawnieni do tej realności winni zgłosić swoje prawa w tut. Sądzie najdalej do dnia terminu licytacyjnego.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 15. września 1927.

E. 1538/27. Edykt. Na wniosek Prof. Firmy „Nowy Przemyski młyn parowy” Fränkla i Ska w Przemyslu, odbędzie się w tut. Sądzie, biuro Nr. 13 dnia 27. października 1927 godzina 11 rano licytacja 1/4 części realności w hł. 77 kg. Gródek Jagielloński, składającej się z pb. 1464 i gr. 7208, na których znajduje się dom narowany. Najniższa cena wynosi 3.968 zł., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i inne dokumenty można przeglądać w godzinach urzędowych w Oddziale kancel. III. tut. Sądu.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek Jagiell., dnia 3. września 1927.

E. 1406/26/27. Edykt licytacyjny. Zobowiązany Michał Glogowski. Dnia 3. grudnia 1927 godz. 9 odbędzie się w biurze Nr. 5 Sądu tutejszego licytacja realności wyk. hip. 491 Baligród z przynależnościami. Dom z przynależnościami oceniono na 2.430 zł., parcele gruntowe i

parc. bud. na 3.190 zł. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 3.341 zł. 66 gr. Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie przed rozpoczęciem licytacji, gdyż inaczej nie wolno będzie ich więcej dochodzić w odniesieniu do tej nieruchomości na szkodę nabywcy w dobrej wierze.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia 1. października 1927.

UPADŁOŚCI

Sa 72/27/3. Zastanawia się postępowanie umowe wdrożone do majątku Mojżesza Fischlera, kupca w Oleszyczach.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 20. września 1927. 7650

FIRMY.

Firm. 945. Rg. B. I. 391. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12. lipca 1927. Brzmienie firmy: Powszechne Domy składowe, Spółka akcyjna. Siedziba firmy: Lwów. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z daty Lwów, 30. czerwca 1926 Lrep. 61077 i uchwałą Rady Zawiadowczej Spółki, z daty Lwów, 4. listopada 1926 zatwierdzonymi postanowieniem Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z 20. stycznia 1927 Nr. Admn. 2799 Spr. 1125. Zmieniono też par. 7 i 17 statutu spółki w ten sposób, że kapitał akcyjny Spółki 250.000 zł. został na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z 30. czerwca 1926 r. i zezwolenia rządowego podwyższony na sumę 325.000 zł. przez wypuszczenie nowych z prawa poboru pełnowpłaconych na okaziciela opiewających 3.000 sztuk akcji po 25 zł. imiennej wartości każda. Sąd okręg. cyw. jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 28. maja 1927. 7508

Firm. 1172. Rg. B. I. 21. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Kolej lokalna Tarnopol-Zbaraż. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 24. czerwca 1927 Lrep. 18996 zmieniono par. 6 statutu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole Walnego Zgromadzenia. Kapitał zakładowy przerachowano na kwotę 897.750 zł., podzielonych na 4275 akcji po 210 zł. każda. Członkowie Rady zawiadowczej dr. Jakób Singer, dr. Tadeusz Niementowski i Aleksander Biskupski ustąpili. Ustanowiono członkami Rady zawiadowczej Władysława Maleckiego, Jana Planetę, Stanisława Rybickiego i Ryszarda Wiederwalda.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 26. lipca 1927.

Firm. 1138. B. I. 300. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. Brzmienie firmy: Polski Bank handlowy, tow. akc. w Poznaniu, Oddział we Lwowie. Siedziba firmy zakładu głównego Poznań, oddziału filjalnego Lwów. Zmiany: Zastępca kierownika Oddziału lwowskiego zamianowano Moskala Józefa, który odąd upoważniony jest do podpisywania firmy tegoż oddziału łącznie z osobą to upoważnienie już posiadającą.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 17. lipca 1927.

Firm. 1137. B. I. 300. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. Brzmienie firmy: Polski Bank Handlowy, Tow. akc. w Poznaniu, Oddz. we Lwowie. Siedziba firmy Zakładu głównego Poznań, oddziału filjalnego Lwów. Zmiany: Zastępca kierownika Oddziału lwowskiego zamianowano Stengla Oskara, który odąd upoważniony jest do podpisywania firmy tegoż Oddziału łącznie z osobą to upoważnienie już posiadającą.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 17. lipca 1927.

Firm. 1307. Bd. II. 342. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. Brzmienie firmy: Transporty międzynarodowe Józef Lenkauf, spółka akcyjna. Siedziba przedsiębiorstwa: Lwów, ul. Słowackiego 18. Zmiany: Udzielono pokury zbiorowej na rzecz p. Artura Odlanickiego-Poczobutt, oraz p. Bernarda Kreissberga we Lwowie dla Zakładu Głównego podpisanie firmy we Lwowie z tem uwidocznieniem, że prokurentem p. Artur Odlanicki-Poczobutt, oraz p. Bernard Kreissberg podpisywać będą podpisaną firmę łącznie z członkiem Rady Zawiadowczej, albo z Dyrektorem zarządzającym, albo z drugim prokurentem.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1927.

Firm. 287/27. B. I. 37. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy. Przy firmie: Bank Gospodarstwa Krajowego — Oddział w Przemyslu wpisano dnia 12. lipca 1927 1) że Józef Grole przestał być prokurentem Zakładu Centralnego, 2) że prokurentami Zakładu Centralnego zostali Kazimierz Platowski i Józef Porębski.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemysł, dnia 18. czerwca 1927. 7539

Firm. 917. Rg. A. IV. 126. Wykreślenie firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 31. sierpnia 1927 z powodu rozwiązania spółki. Brzmienie firmy: „Gladjatorilme”. Dom agencyjno-handlowy Zygryda Weissa i Adolfa Parisera we Lwowie. Siedziba firmy: Oddział IV. Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 27. maja 1927. 7655

Firm. 1036. A. II. 233. Zmiany dotyczące firmy kupca pojedynczego już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 5. lipca 1927. Siedziba firmy: Lwów, Rejtana 5. Brzmienie firmy: Juliusz Prives i J. Preczep. Zmiany: Brzmienie firmy odąd „Juliusz Prives”. Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.
Lwów, dnia 3. lipca 1927. 7656

OBWIESZCZENIE.

Walne Zgromadzenie członków spółdzielni pod firmą „Nalim” spółdzielnia z ograni. odpow. we Lwowie odbędzie się dnia 25 października 1927 o godz. 11 przedpoł. w lokalu w Pasażu Hausmana 3 a z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2. Sprawozdanie Zarządu z czynności i rachunków za rok 1926. 3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej. 4. Pokrycie straty w kwocie 587/23 zł. 5. Podwyższenie udziałów i przyjęcie nowych członków. 6. Wnioski członków.

Lwów 31 września 1927.
Za Zarząd:
DUKOR i LIEBER.

Każdy Obywatel Państwa Polskiego winien być członkiem L. O. P. P.



FOSFATYNA FALIERA

NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI
SMACZNY I WZMACNIAJĄCY

Niezbędny podczas odciążania od pierśi i w okresach rośnięcia

Ułatwia żabkowanie i zapewnia prawidłowy rozwój kości
Niezastąpiona odżywka dla matek, matek i rekonwalescentów.

ŻĄDĄCIE SŁYNEJ MARKI FRANCUSKIEJ

FOSFATYNA FALIERA

WYSTRZEGAĆ SIĘ NAŚLADOWNICTWA.
Paryż, 6 rue de la Tacherie.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

N. 192

Poniedziałek,

10 października 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
I. Papiery państwowe.					
5 ⁰ / ₀ Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8 ⁰ / ₀ P. z. z r. 1925 w z.	zł 100	—	—	—	—
8 ⁰ / ₀ l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)					
8 ⁰ / ₀ Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Akc. Banku hip.	zł 100				
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Bk. kred. z gal.	przedwoj. za 1000 K	—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Banku Małop.		—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Bk. hip. ziem.		—	—	—	—
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	47.75	48.75	48.25
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem.	zł 100				
8 ⁰ / ₀ Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—
III. Oblig. (bez kuponu bież.)					
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 ⁰ / ₀ Komun. P. Bk. kraj.	zł 100				
4 ⁰ / ₀ Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
IV. Akcje.					
a) Bankowe:					
Akcyj. Hipoteczny	m 280	0.08	1/6 27	—	—
Bank komercyj. Małopolski	m 280	0.05	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	m 280	—	—	0.18	0.20
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5 ⁰ / ₀	1/5 27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4.—	11/5 27	—	—
b) Handlowe.					
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0.20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10.—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10.40	1/2 27	164.50	167.50
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—
„Cmielów“ fabry. porcelany	m 1000	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0.03	—	—	—
Gafota fabry. obuwia	m 140	0.04	—	—	—
Galieja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4.—	—	—	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	1.—	5/7 27	27.75	28.50
Górka fabry. cementu	m 140	—	—	—	28.00—28.25
„Gródek“ Pom. elektr.	10 zł.	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0.20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0.20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0.08	13/5 27	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4.—	1/5 27	60.50	61.50
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0.04	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0.10	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—
Rakszawa fabry. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Strem“ Zakł. chem.	—	0.275	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0.20	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2.50	1/8 27	27.75	28.50
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	28.00—28.25
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zieleniewski fabry. maszyn	m 1000	1.25	6/1 26	—	—

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądają		płaca	żądają
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od	do	
	zł.	zł.	
Pszenvica kraj. dworska ex 1927 770—780 gr.	49.00	50.00	Oznaczony ciężar gatunkowy dla standartów obowiązujących do 15 października 1927
Pszenvica kraj. zbiorowa ex 1927 740—750 gr.	47.00	48.00	
Żyto małopolskie ex 1927 690—700 gr.	37.50	38.50	
Jęczmień małopolski browarniany 680 gr.	39.50	41.50	
Jęczmień małop. przemiałowy 640—650 gr.	37.25	38.25	
Jęczmień małop. pastewny 600—610 gr.	34.50	35.50	
Owies małopolski ex 1927 440 gr.	32.00	33.50	
Kukurudza rumuńska	31.50	32.00	
Ziemniaki rafowane	5.75	6.00	
Fasola biała	45.00	55.00	
Fasola kolorowa	53.50	55.50	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	72.00	82.00	
Groch polny	45.00	55.00	
Bobik	35.50	37.50	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7.50	8.50	
Słoma prasowana	4.25	4.75	
Hreczka	38.75	39.75	
Leu	60.00	63.00	
Lubin niebieski	—	—	zółty
Rzepak ozimy ex 1927	60.50	62.50	
Mąka pszenna 40 ⁰ / ₀ } brutto	—	—	
Mąka pszenna 50 ⁰ / ₀ } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50 ⁰ / ₀ } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60 ⁰ / ₀ }	—	—	
Gryzik kukurudziany	52.00	53.00	
Mąka kukurudziana	34.75	35.75	
Otręby żytnie netto bez worka	21.75	22.25	
Otręby pszenne netto bez worka	21.00	21.50	
Kasza hreczana	76.00	78.00	50 ⁰ / ₀ całówek 50 ⁰ / ₀ połówek
Kasza jaglana	71.25	75.25	
Kasza jęczmienna	62.00	66.00	
Pęczak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	krajowe 36.50 do 37.50
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	300.00	330.00	dobor. bez kianki
Mak niebieski	115.00	135.00	siwy 90.00—110.00
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1.70	1.80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1.50	1.60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 6. września br. D. P. O. 8471/VII ustanowiło opłatę stemplową od karty umowy (terminatki) sporządzonej przez makleja giełdowego dla transakcji giełdowych zawartych na giełdzie w wysokości 50 gr., zamiast dotychczasowej opłaty w wysokości 1 promille.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 10. października. Na Giełdzie nastrój wyciekający przy średniej ilości transakcji i kursach na ogół nieco mocniejszych. — Tendencja chwiejna. Usposobienie rezerwowane.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 10. października. Przemysłowy 0.19, Chodorów 166.00, Gazy wsch. 28.00, 28.25, Oikos 61.00, Tesp 28.00, 28.25, 4 proc. T. K. Z. 48.25

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 10. października. Bank Polski 147.00, Cukier 5.05, Węgiel 160.00, 101.50, Starachowice 68.25, 69.00, Żyrardów 18.25. Tendencja mocniejsza. Dolar 8.913/4. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 10. października. Zieleniewski 20.50, 21.75, Górka 63.00, Chybie 6.0, 6.10, Jaworzno 21.00, 21.25, Bank Polski 145.00, 146.00, Cegielski 42.00, 43.00. Tendencja chwiejna. Dolar 8.913/4—8.921/4. Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów, 10. października. Na Giełdzie transakcje w pszenicy, ziemniakach i kukurudzy rumuńskiej, — Poza Giełdą większe transakcje w zbożu chlebowym i owsie, wszystko po cenach znacznie silniejszych. Otręby i hreczka znacznie podrożały. Tendencja wybitnie zwykła. Usposobienie silne.